
i ' 

COMUNE D I LUMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Email: anagrafe.statocivile(fl)comune.limina.me.it - P E C : protocollo(a>pec.comune.limina.me.it 

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 6 4 del 2 0 / 0 6 / 2 0 2 2 

O G G E T T O 

L I Q U I D A Z I O N E INDENNITÀ D I R E G G E N Z A A S C A V A L C O S E G R E T E R I A 

C O M U N A L E P E R I L P E R I O D O D A L 0 1 - 0 3 - 2 0 2 2 A L 3 1 - 0 5 - 2 0 2 2 -

S E G R E T A R I O C O M U N A L E D O T T . S S A F I L I P P A N O T O . 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

PREMESSO che, per garant i re il serviz io di segreter ia , con nota prot. n. 809 /2022 il S indaco del 
Comune di Limina ha chiesto al la Prefettura di Palermo il confer imento dell ' incarico di 
supplenza a scavalco al la Dott.ssa Fil ippa Noto dal 01 /03 /2022 al 31 /03 /2022 . 

V I S T A la determina n .434/2022 della Prefettura di Palermo, con la quale la Dott.ssa Filippa Noto, 
segretar io titolare della segreter ia di Antillo, è stata incar icata della reggenza a scava lco 
presso il comune di L imina per il periodo dal 0 1 marzo al 3 1 marzo 2022 . 

EV IDENZ IATO che con note prot. n. 1228 /2022 e n. 1708/2022 il S indaco del Comune di L imina 
ha chiesto alla Prefettura di Palermo il confer imento dell ' incarico di supplenza a scava lco al la 
Dott .ssa Filippa Noto dal 1 al 30 Apri le 2022 e dal 0 1 al 3 1 Maggio 2022 . 

V I S T A la determina n. 396 /2022 della Prefettura di Palermo, con la quale la Dott.ssa Filippa Noto, 
segretar io t itolare della segreter ia di Antillo, è stata incar icata della reggenza a scava lco 
presso il comune di L imina per il periodo dal 0 1 Aprile al 3 1 Maggio 2022 . 

EV IDENZ IATO che occorre procedere al la l iquidazione dell'indennità di reggenza a scavalco del la 
Segreter ia Comunale per il periodo dal 01 /03/2022 al 31 /05 /2022 ; 

V I S T O l'art. 3 del CCNL dei Segretar i Comunal i e Provinciali sottoscr itto in data 22 /12 /2003 , come 
modificato dall 'art. 1 dell 'accordo di contrattazione decentrata sottoscr itto il 13 /01/2009 che 
pone a carico del l 'Amministraz ione r ichiedente un compenso percentuale della retr ibuzione 
compless iva di cui al l 'art. 37 , c omma 1 , lett. da a ) ad e) del CCNL del 1 6 / 0 5 / 2 0 0 1 , 
ragguagl iata al periodo di incarico; 

DATO ATTO che in forza di quanto previsto dal predetto accordo di contrattaz ione decentrata , la 
percentuale del compenso spettante ai Segretar i titolari di sede a cui vengono conferiti 
incarichi di supplenza e reggenza è s ta ta f issata nella misura del 2 5 % ; 

V I S T O il CCNL relat ivo al personale del l 'area delle funzioni locali - Sez ione Segretar i comunal i e 
provincial i , sottoscritto in data 17 /12 /2020 , con il quale sono stat i determinat i i nuovi 
st ipendi tabellari annui lordi; 

CONSIDERATO: 
Che il t ra t tamento economico in godimento spettante al Segretar io Dott .ssa Filippa Noto, 

r i levante ai fini del calcolo de l l 'ammontare dovuto, comprende le seguent i voci economiche 
st ipendial i mensi l i : 

t rat tamento st ipendiale - fasc ia B: euro 3.481,60 
retribuzione di posizione - fasc ia C: euro 564 ,02 
indennità di vacanza contrat tua le: euro 24 ,37 

- totale: euro 4 .069 ,99 

http://www.comune.limina.me.it
http://me.it
http://me.it


Che la misura dell'indennità di scava lco da corr ispondere alla Dott .ssa Filippa Noto per l'incarico di 
reggenza dal 01 -03 -2022 al 31 -05 -2022 , è pari al 2 5 % della retr ibuzione compless iva in 
godimento, ragguagl iata al periodo di incarico ed è, quindi, determinata come segue: 

- indennità di scava lco mensi le = 2 5 % di 4 .139 ,05 = euro 1.017,49 
indennità di scava lco spettante = 3.052,49 al lordo delle r i tenute di legge 

DATO ATTO che alla predetta s omma occorre aggiungere gli oneri r if lessi a carico del l 'Ente; 
R ITENUTO di dover procedere al l ' impegno di spesa , con imputaz ione sugli appositi capitoli di 

bilancio del corrente eserc iz io, giusta attestaz ione di regolarità contabile e alla l iquidazione. 
R ITENUTO di poter a t testare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dal l 'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 / 2000 ; 
V E R I F I C A T O che non suss is tono s i tuazioni, anche potenzial i, di confl itto di interesse per l'adozione 

del provvedimento in oggetto ai sensi del l 'art. 6bis della L. n. 241 /1990 e dell 'art. 7 del DPR 
n. 62 / 2013 ; 

RICHIAMATA la Determina S indaca le n. 08 del 06 /05 /2022 con la quale al sottoscritto sono s tate 
attr ibuite le funzioni dir igenzial i connesse alle competenze di Responsabi le del l 'Area; 

V I S T I : 
- I l D.Lgs. n. 267 /2000 

L 'O.R.EE.LL. v igente nel la Regione Sici l ia 
Lo Statuto Comunale 
Il v igente Regolamento di contabilità 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in p remessa che qui si intendono integra lmente riportate e t rascr i t te: 

1) D I IMPEGNARE la somma di euro 3 .052,49, oltre oneri r if lessi a carico del l 'Ente, per l'indennità 
di reggenza a scava lco della sede di Segreter ia dal 01 - 03 -2022 al 31 -05 -2022 effettuata 
dalla Dott.ssa Filippa Noto, Segretar io Comunale, fascia profess ionale " B " ; 

2) D I IMPUTARE la predetta s o m m a ai competent i capitoli di bilancio che presentano la necessar ia 
disponibilità, giusto al legato v isto di regolarità contabile; 

3 ) D I PUBBL ICARE il presente provvedimento all'albo pretorio on line e sul sito ist ituzionale - Sez . 
Amminist raz ione T raspa ren te . 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA ad interim 
. Arch. Domenico Costa 

IL D I R I G E N T E D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 
A T T E S T A „ r -, / / / 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi €. '' • C / '< 4 l,t. -<': 

Imp. ; 1/ Codice -' ' -

Competenze "X Residui 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuruto 


